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Pedoman Wawancara 

 
 

A. Kepada Kepala Rekam Medis dan Informasi Kesehatan RSIJ Cempaka Putih 

1. Apakah sudah ada SPO yang mengukur tentang Pengodeandiagnosis 

 Jika ada, apa saja uraian SPO tersebut ? 

 Jika tidak ada, apakah tindakan lanjut yang dilakukan oleh pihak 

rumah sakit ? 

2. Siapakah yang melakukan Pengodeandiagnosis di Rumah Sakit RSIJ? 

3. Apa Saja faktor-faktor yang tepat dapat mempengaruhi ketepatan 

Pengodeandiagnosis di RSIJ? 

 
B. Kepala Petugas Koding 

1. Apakah petugas sudah pernah membaca SPO tentang pengkodeaan 

diagnosis? 

 Jika sudah pernah apakah petugas klasifikasi dan kodefikasi penyakit 

melakukan Pengodeandiagnosis sesuai SPO 

 Jika belum pernah , mengapa ? 

2. Apa saja kendala petugas klasifikasi dan kodefikasi penyakit saat 

memberikan kode diagnosis? 

3. Bagaimana proses Pengodeandiagnosis di RSIJ ? 
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NO No RM 

1 01011701 

2 00855932 

3 00743836 

4 00970655 

5 00522966 

6 00559341 

7 00936799 

8 00429364 

9 00260764 

10 00267638 

11 01011965 

12 00833126 

13 01011990 

14 00331749 

15 01012113 

16 01012185 

17 01010593 

18 00853615 

19 00608601 

20 00203100 

21 01012274 

22 00681478 

23 00915269 

24 00577483 

25 00208067 

26 00445317 

27 01012484 

28 00977684 

29 00896070 

30 01012577 

 

 
NO 

 
No RM 

31 00858776 

32 00059451 

33 00844808 

34 00784378 

35 00740340 

36 01012836 

37 01012891 

38 00088529 

39 00443665 

40 00604382 

41 01012987 

42 00272401 

43 00766147 

44 00595295 

45 00559488 

46 00735610 

47 00740972 

48 00418604 

49 00504471 

50 00523450 

51 01013181 

52 00737062 

53 00961729 

54 00789808 

55 00566235 

56 00948426 

57 00380594 

58 00814567 

59 01013381 

60 00934386 

 

 
NO 

 
No RM 

61 00642996 

62 00924524 

63 00948380 

64 01013490 

65 01013599 

66 00998986 

67 01013611 

68 00216677 

69 01013728 

70 00579186 

71 01013756 

72 01013801 

73 00582669 

74 00989015 

75 01008747 

76 01013842 

77 00657362 

78 00838802 

79 00430349 

80 00977101 

81 00900429 

82 01013975 

83 00960433 

84 00254539 

85 01014047 

86 01014191 

87 00387244 

88 01014167 

 

 

TABEL ACAK 



 

TABEL HASIL PENELITIAN KETEPATAN PENGODEAN DIAGNNOSA PENYAKIT HIPERTENSI PASIEN RAWAT INAP DI RSIJ 

CEMPAKA PUTIH 

 

NO 
 

No RM 
 

Diagnosa Utama 
 

Diagnosa Sekunder 
KODE RS Kode Peneliti  

T 
 

TT 
DU DS DU DS 

1 01011701 
Transret Cerebral 

Ischaemic 
 

Hipertensi , Vertigo 
 

G45.9 
 

I10, H81.1 
 

G45.9 
 

I10 , R42 

  

0 

2 00855932 
Transret Cerebral 

Ischaemic 
 

Vertigo , Hipertensi 
 

G45.9 
 

H81.1 , I10 
 

G45.9 
 

R42 ,I10 

  

0 

3 00743836 
Other Spectfied 

cerebrovascular 

Hyperkalemia 

,hipertensi, vertigo 
 

I67.8 
 

R73,9 I67.8 
,I10 

 

I67.8 
 

E87.5,I10,R42 

  

0 

4 00970655 
 

Pneumonia 

Diabetes Melilitus, 

Hipertesi 
 

J18.9 

 

E11.9 ,I10 

 

J18.9 

 

E11.9 ,I10 

 

1 

 

5 00522966 Hyperkalemia , hipertennsi , vertigo E87.5 I10, R42 E87.5 I10, R42 1 
 

6 00559341 
Hipertensi , hemiplegia , 

hypokalemia 

 

Cerebral 

I10 ,E87.6 

,G81.9 

 

I63.9 

I10, G81.9, 

E87.6 

 

I63.9 

 

1 

 

7 00936799 Hipertensi Cerebral I10 I63.9 I10 I63.9 1 
 

8 00429364 Arthrosis Herni 

a 

M19.8 M51.2 M19.9 K46 
 

0 

9 00260764 Anemia , hipertensi Excessive and frequet D64.9 , I10 N92.1 D64.9 ,I10 N92.1 1 
 

10 00267638 
 

Pulmonary 

NIDDM , Hipertensi, 

Dyspesia 
 

J44.9 

E11.9 ,I10 , 

I44.3 
 

J44.9 

 

E11.9 ,I10 ,K30 

  

0 

11 01011965 Intracelebral haemorhage Hemiplegia, hipertensi I61.9 G81.9 ,I10 I61.9 G81.9 ,I10 1 
 

 

12 

 

00833126 
 
 

Pneumonia 

Hyperkalemia 

,hipertensi, 

Artheroscleroti 

c 

 
 

J18.9 

 
 

E87.6 ,I10 
,I25.1 

 
 

J18.9 

 
 

E87.5,I10,I25.1 

 
 

1 

 

13 01011990 
 

Renal Failure 

Anaemia , hipertennsi 

renal 

 

N17.9 

 

D64.9 ,I10 

 

N17.9 

 

D64.9 ,I12.0 

  

0 

14 00331749 Cephalgia Hipertensi R51 I10 R51 I10 1 
 

15 01012113 
Hypo-osmalotity , 

hypokalemia 
 

Hipertensi 
 

E87.1 E87.6 
 

I10 
 

E87.1 , 

E87.6 

 

I10 
 

1 

 

16 01012185 Hipertensi Vertigo I10 H81.1 I10 R42 
 

0 



 

 

17 01010593 
Bronchopneumia , 

Haemorhage 

 

Hipertensi 

 

J18.0 ,I61.9 

 

I10 

 

J18.0 , I61.9 

 

I10 

 

1 

 



 

18 00853615 ISAP , Hipertesi Dyspesia J06.9 I10 K30 J06.9 , I10 K30 1 
 

19 00608601 
Anemia,hipertensi, 

Nausea 
dan vomiting 

 

CKD 

D64.9 , I10 

,R11 
 

N18.0 

D64.9, I10 

,R11 
 

N18.0 
 

1 

 

20 00203100 Hipertensi Dyspesia I10 K30 I10 K30 1 
 

21 01012274 Cerebral Infarction Hemiplegia, hipertensi I63.9 G81.9 ,I10 I63.9 G81.9 ,I10 1 
 

22 00681478 
 

Diabetes Melilitus 

Hypokalemia , 

Hipertensi , Dyspepsia 
 

E11.9 
 

E87.6 ,I10 ,K30 
 

E11.9 
 

E87.6 , I10 ,K30 
 

1 

 

23 00915269 
Diabetes mellitus 

complications 
 

Hipertensi 

 

E11.9 

 

I10 

 

E11.9 

 

I10 

 

1 

 

24 00577483 Hipertensi - I10 #VALUE! I10 - 1 
 

25 00208067 Atherosclerosis Anaemia , hipertensi I25.1 D64.9 ,I10 I25.1 D64.9 ,I10 1 
 

26 00445317 
Congestive heart , 

Cardiomegly 
 

Hipertensi 
 

I50.5 , I51.7 
 

I10 
 

I50.5 , I51.7 
 

I10 
 

1 

 

27 01012484 ISPA NIDDM , Hipertensi J06.9 E11.9 I10 J06.9 E11.9 I10 1 
 

28 00977684 Fracture Of Patella Hipertensi S82.0 I10 S82.0 I10 1 
 

29 00896070 Cephalgia Hipertensi R51 I10 R51 I10 1 
 

30 01012577 NIDDM Hipertensi , Anemia E11.9 I10. D64.9 E11.9 I10. D64.9 1 
 

 

31 

 

00858776 
Hypoosmolality and 

hyponatremia, naused 

and 
vomiting 

 
Atherosclerotic heart 

, hipertensi 

 
 

E87.1 ,R11 

 
 

I25.1 , I10 

 
 

E87.1, R11 

 
 

I25.1 ,I10 

 
 

1 

 

 

32 
00059451 Kolesistitis 

hyperlipidemia, 

hipertensi 
 

K80.2 

 

E78.5 ,I10 

 

K81 

 

E78.5 ,I10 

  

0 

33 00844808 Fracture of femur hipertensi S72.9 I10 S72.9 I10 1 
 

34 00784378 Senite Cataract Hipertensi H25.9 I10 H25.9 I10 1 
 

 

35 
00740340 

 

Renal Failure , fever 

 

Hipertensi 

N17.9 

,R10.4 

 

I10 
 

N17.9 , 

R50.9 

 

I10 

  

0 

 

36 
01012836 

 

Charonic Renal Failure 

Bacterial Infection , 

Hipertensi 
 

N18.9 
 

A49.8 ,I10 
 

N18.9 
 

A49.8 I10 
 

1 

 



 

37 01012891 Cerebral Infarction Hemiplegia, hipertensi I63.9 G81.9 ,I10 I63.9 G81.9 ,I10 1 
 

 
38 

00088529 
Acute Ischaemic heart 

disease 
 

Hipertensi 
 

I24.9 
 

I10 
 

I24.9 
 

I10 
 
1 

 

39 00443665 Tuberculosis of lung Dyspesia,Hipertensi A16.3 K30,I10 A16.3 K30 ,I10 1  

 

40 
00604382 

Cerebrovascular Disease 

, 
atherosclerotia heart 

 

Hipertensi 
 

I67.9,I25.1 
 

I10 
 

I67.9 , I25.1 
 

I10 
 

1 

 

 
41 

01012987 
 

Anemia 
Hypokalemia , 

Hipertensi , Dyspepsia 
 

D64.9 
 

D64.9 ,I10,K30 
 

D64.9 
 

E87.6 ,I10,K30 

  
0 

42 00272401 Diabetic Cataract Hipertensi H28.0 I10 H28.0* I10 
 

0 

 
43 

00766147 
Bronchopneumia 

,Congestive heart failure 
 

Hipertensi , Dyspesia 
 

J18.0 ,I50 
 

I10 ,K30 
 

J18.0, I50 
 

I10 ,K30 
 
1 

 

 
44 

00595295 Gastroenteritis 
volume depletion, 

Hipertensi , Cephalgia 
 

A09 
 

E86 ,I10 .R51 
 

A09.9 
 

E86 ,I10 ,R51 

  
0 

 
 

45 

 

00559488 
 

NIDDM ,Hipertensi 

,Hypokalemia 

other specified 

cerebrovascul ar 
diseases 

 

E11.9 ,I10 

,E87.6 

 
 

I67.9 

 
E11.9,I10 

, E87.6 

 
 

I67.9 

 
 

1 

 

 

46 
00735610 

Congestive heart failure , 

NIDDM 
 

Dyspespsia , 

Hipertensi 

 

I50,E11.9 
 

K30 , I10 
 

I50 , E11.9 
 

K30 , I10 
 

1 

 

47 00740972 Pneumonia Hypokalemia,Hiperten 

si 

J18.8 E87.6 ,I10 J18.9 E87.6 , I10 1 
 

 
48 

00418604 
Acute Ischaemic heart 

disease 
 

Hipertensi 
 

I24.9 
 

I10 
 

I24.9 
 

I10 
 
1 

 

49 00504471 Dyspepsia Hipertensi K30 I10 K30 I10 1 
 

50 00523450 Dyspepsia Hipertensi K30 I10 K30 I10 1 
 

 

51 
01013181 

 

Intracelebral haemorhage 

Hipertensi , 

Respiratory 
arrest , somnolence 

 

I61.9 

 

I10,R09.2,R40. 

1 

 

I61.9 

 

I10,R09.2,R40.0 

  

0 

 

52 
00737062 

Atherosclerotic, 

Congestive 

heart failure 

 

Hipertensi 
 

I24.1 ,I50 
 

I10 
 

I25.1 , I50.5 
 

I10 

  

0 

53 00961729 Cerebral Infarction Vertigo , Hipertensi I63.9 H81.1 , I10 I63.9 H81.1, I10 1 
 

54 00789808 Epistaxis Hipertensi R04.0 I10 R04.0 I10 1 
 

55 00566235 Epistaxis Hipertensi R04.0 I10 R04.0 I10 1 
 



 

 

 

56 
00948426 

 

Hypokalemia , Hipertensi , 

Ventricular Premature 

Depolarizati 
 

E87.6 ,I10 
 

I40.3 
 

E87.6 ,I10 
 

I49.3 

  

0 

57 00380594 Begin Paroxysmal Vertigo Hipertensi H81.1 I10 H81.1 I10 1 
 

58 00814567 Gagal Ginjal, Hipertensi Bacterial Infection N18.0 , I10 A49.0 N18.9 , I10 A49.9 
 

0 

59 01013381 Intracelebral haemorhage Hipertensi I61.9 I10 I61.9 I10 1 
 

60 00934386 Vertigo Hipertensi H81.3 I10 H81.3 I10 1 
 

61 00642996 Gagal Ginjal,NIDDM Hipertensi N18.0, 

E11.9 

I10 N18.9 , E11 I10 
 

0 

 

 
62 

 

00924524 
bladder calculi, 

unilateral or unspecified 

inguinal hernia 

 

 
Hipertensi 

 
N21.1 

, 

K10.9 

 

 
I10 

 

 
N21.0 , 

K41.9 

 

 
I10 

  

 
0 

63 00948380 Intracelebral haemorhage Hemiplegia, hipertensi I61.9 G81.9 ,I10 I61.9 G81.9 ,I10 1 
 

 

64 
01013490 

Somnolence ,Feeding 

diffcuities 

hipertensi , 

hypolgcemia 
 

R40.0 
,R63.3 

 

I10,E16.2 
 

R40.0 , 

R63.3 

 

I10 , E16.2 
 

1 

 

65 01013599 Intracelebral haemorhage Hipertensi I61.9 I10 I61.9 I10 1 
 

66 00998986 Gangren Hipertensi E11.5 I10 E11.5 I10 1 
 

67 01013611 Dyspepsia Hipertensi K30 I10 K30 I10 1 
 

68 00216677 Bronchopneumonia,NIDD 

M 

Hipertensi, Cephalgia J18.1 ,E11.9 I10 ,R51 J81.0 , E11.9 I10 , R51 
 

0 

69 01013728 Begin Paroxysmal Vertigo Hipertensi H81.1 I10 H81.1 I10 1 
 

70 00579186 Gangren Hipertensi E11.5 I10 E11.5 I10 1  

 

71 
01013756 

Cardiac Cerebrovascular 

disease ,Respiratiory 

arrest 

 

Hipertensi 
 

I46.9 ,I67.9 
 

I10 
 

I67.9 , R09.2 
 

I10 

  

0 

 

72 
01013801 

Diarrhoed and Gastroeteritis 

, DM TIPE II 
 

Hipertensi , Dyspesia 
 

A08 , E14.9 
 

I10 , K30 
 

K52.9 ,E11.9 
 

I10 , K30 

  

0 

73 00582669 Bronchopneumonia Hipertensi , Anemia J18.0 I10 ,D64.8 J18.0 I10 ,D64.9 
 

0 

74 00989015 Vertigo Hipertensi H81.2 I10 R42 I10 
 

0 

 

75 
01008747 

 

Tuberculosis of lung 

NIDDM , Hipertensi , 

Dyspepsia 
 

A16.2 
 

E11.9 ,I10 ,K30 
 

A16.2 
 

E11.9 , I10 ,K30 
 

1 

 



 

 

76 01013842 Gonarthorosis Hipertensi M17.9 I10 M17.9 I10 1 
 

77 00657362 Dyspepsia , Vertigo Hipertensi K30 ,R42 I10 K30,R42 I10 1  

78 00838802 Hypokalemia,Dyspepsia Hipertensi E87.6,K30 I10 E87.6,K30 I10 1 
 

 
79 

00430349 
 

Intracelebral haemorhage 
Hypokalemia 
,Hipertensi 

 
I61.9 

 
E87.9 ,I10 

 
I61.9 

 
E87.6,I10 

  
0 

 
80 

00977101 
 

DM TYPE II 
Hipertensi, 

Atherosclerotic 
 

E11.8 
 

I10 ,I25.2 
 

E11.9 
 

I10 , I25.1 

  
0 

 
81 

00900429 
 

Gagal Ginjal 
Hipertensi , Ventricular 

Pramature 
 

N18.0 
 

I10, I49.3 
 

N18.0 
 

I10 , I49.3 
 
1 

 

82 01013975 DM Type I Hypertensi E11.9 I10 E10 I10 
 

0 

 
83 

00960433 
 

Dyspepsia , Fever 

hyopkalaemia , 

Hipertensi 
 

K30 ,R50.9 
 

E87.6 , I10 
 

K30 ,R50.9 
 

E87.6 , II10 
 
1 

 

84 00254539 DM II Hipertensi E11.9 I10 E11.9 I10 1 
 

 
85 

01014047 
 

Stroke 
Hypokalaemia , 

Hipertensi 
 

I64 
 

E87.6 , I10 
 

I64 
 

E87.6 , I10 
 
1 

 

 
86 

01014191 
DM II ,Naused and 

Vomiting 
 

Hipertensi 
 

E11.9 , R11 
 

I10 
 

E11.9 ,R11 
 

I10 
 
1 

 

87 00387244 Cerebral Infarction Hemiplegia, hipertensi I63.9 G81.9 ,I10 I63.9 G81.9 ,I10 1 
 

88 
01014167 

Syncope and Collapse Hipertensi R55 I10 R55 I10 1  


